[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

«27» апреля   2012г.

            п. Березовка

                           № 20-3
О дополнительном основании признания

безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по

местным налогам

Настоящее Решение  принято  в соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса Российской Федерации и устанавливает дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным  налогам, а также определяет перечень документов, подтверждающих наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным  налогам.
Статья 1

1. Дополнительным основанием признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам является наличие у налогоплательщиков недоимки, задолженности по пеням и штрафам, взыскание которых невозможно в связи с истечением срока предъявления исполнительных документов к исполнению и в отношении которых судебным приставом - исполнителем вынесено постановление об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве».

2. Наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, указанного в пункте 1 настоящей статьи, подтверждается следующими документами:

   - справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия решения;

   -  исполнительным документом;

   -  постановлением судебного пристава - исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.
Статья 2

Настоящее Решение  вступает в силу со  дня  официального опубликования в  газете «Пригород».
  Глава поселка                                                                                                     С.А.Суслов
 Председатель Березовского

 поселкового Совета депутатов                                                                          И.Л. Шилов